
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 297. Warszawa, Piątek 28 grudnia 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. , 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. -Redakcia: Admiois.tracia i Ekspedycja: ul. Miodowa N~. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Tel~fon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
OgłoszeOla: ul. Krolewska 5. {(asa czynna od ~odz. 8 l pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Koato czekowe w P. K. O. - 730. . 
Oddziały "Monitora Polskiego": . 
BIELSKO. SI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ. Gdańska 22, tel. 15-74; GDAN'SK. Neugarten 27. tel. 240-79; GDYNIA. Swiętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU
DZIĄDZ, Mickiewicza 26. tel. 304; KATOWICE, 3 Maia 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWOW. Akade
mi:ka 15. tel. 20 i 45; LODt, Piotrkowska 125, tel 101-11 i 115-24; lUCK, Piłsudskiego 14. t81.222: POZNAN, Marcinkowskiego 23. tel. 28-51 i 28-58; SOSNOWIEC. Sienkiewicza 1~ 
tel. 11-99; STANISlA WOW, Szainoch, 4. tel. 287: TORUN. Szeroka 41, tel. 263; WILNO. Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 ł 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzen' ia Władz Naczelnych: 

Poz. 407. ,' Rozporządzenie Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 16 grudnia 1934 r. w sprawie 
pobierania opłat konsularnych przez użycie znacz
ków konsularnych w urzędach konsularnych 
w Anglji, Francji i Niemczech. 

Poz. 408. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 grudnia 1934 r. w sprawie wymiany ta
lonu od obligacyj 5 % -wej Pożyczki Konwersyjnej 
z 1924 r. na nowy arkusz kuponowy. 

Poz. 409. Rozporządzenie Komisarza Demo
bilizacyjnego dla obszarów woj. pomorskiego, mia
sta-powiatu Bydgoszcz oraz powiatów szubińskie
go, wyrzyskiego i inowrocławskiego z dnia 
19 grudnia 1934 r. o nadaniu mocy obowiązującei 
orzeczeniu WydziałuRozjemc~go w Bydgoszczy 
z dnia 7 listopada 1934 r. ·· o wysokości zarobków 
w budownictwie. 

Poz. 410. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 grudnia 1934 r. w sprawie przyznania 
związkom spółdzielni prawa dokonywania rewizji. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000- . . 

Zarządzenia Władz :NaczelnyclL 
-000-

407. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW · ZAGRANICZNYCH 

z dnia 16 grudnia 1934 r. 

w sprawie pobierania opłat konsularnych przez 
użycie znaczków konsularnych w urzędach kon

sularnych w Anglji, Francji i Niemczech. 

Na podstawie § 18 Rozporządzenia z dnia 
18 kwietnia 1934 r. w sprawie taryfy opłat kon
sularnych (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 3761 zarzą
dzam, co następuje: 

§ 1. W urzędach konsularnych R. P. w Anglji, 
we Francji i w Niemczech opłaty konsularne, wy
mienione w części I-ej Taryfy Opłat Konsularnych. 
będą pobierane przez użycie znaczków konsular
nych-z wyjątkiem opłat, których wysokość prze
kracza 500 zł. 

§ 2. Osobne zarządzenie ustali terminy wpro
wadzenia w życie pobierania opłat konsularnych 
sposobem określonym w § 1 w poszczególnych 
urzędach. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1935 roku. 

Minister Spraw Zagranicznych: 

--000-
(~) Beck. 

408. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 grudnia 1934 r. 

w sprawie wymiany talonu od obligacyj 5 % -we; 
Pożyczki Konwersyjne; z 1924 r. na nowy arkusz 

kuponowy. 

Podaje się do wiadomości. że wobec przypa
dającego w dniu 2 stycznia 1935 r. terminu płat
ności ostatniego kuponu, dołączonego do obliga
cyj 5 % pożyczki konwersyjnej z 1924 r., przepro
wadzona będzie wymiana talonu od tych obliga
cyj na nowe arkusze kuponowe na dziesięciolecie 
1935 - 1945 w następującym trybie: 

W okresie od dnia l kwietnia 1935 r. do dnia 
31 marca 1936 r. kasy Urzędów Skarbowych oraz 
oddziały Banku Polskie.go, Banku Gospodarstwa 

Krajowego i Pocztowej Kasy Oszczędności będą 
wymieniać bezpłatnie okazane talony od obliga
cyj 5% pożyczki konwersyjnej z 1924 r. na nowe 
arkusze kuponowe. 

Talony będą wymieniane okazicielom. przy
czem okazanie samych obligacyj, jak również 
wskazanie ich właściciela nie będzie wymagane. 

W ymianę w drodze korespondencji przepro
wadzać będzie wyłącznie Urząd Długów Państwa 
w Warszawie - Rymarska l, za zwrotem kąsztów 
przesyłki pocztowej. Po dniu 31 marca 1936 r. 
wymianę, tak w drodze korespondencji., jak i zgło
szenia osobistego, przeprowadzać będzie jedynie 
Urząd Długów Państwa. 

Wymiana talonu dla posiadaczy 5% pożyczki 
konwersyjnej z 1924 r., zamieszkałych zagranicą, 
będzie przeprowadzana przez Urzędy Konsularne 
R. P. Sposób i terminy wymiany zagranicą zosta
ną ustalone w Instrukcji Ministerstwa Spraw Za
granicznych, która będzie wydana w porozumie
niu z Ministerstwem Skarbu. 

Za Ministra Skarbu: 
(-) W. Baczyński. 

Dyrektor Departamentu. 
--000- · 

40'. 

ROZPORZĄDZENIE 

Komisarza Demobilizacyjnego · 

dla obszarów woj. pomorskiego, miasta-powiatu 
Bydgoszcz oraz powiatów szubińskiego, wyrzy

skiego i inowrocławskiego 

z dnia 19 grudnia 1934 r. 
o nadaniu mocy obowiązującej orzeczeniu Wydzia
łu Rozjemczego w Bydgoszczy z dnia 7 listopada 
1934 r. o wysokości zarobków w budownictwie. 

Na podstawie § 23 rozporządzenia o przyjmo~ 
waniu i wydalaniu robotników podczas okresu de~ 
mobilizacji gospodarczej z dnia 3 września 1919 r. 
(Dz. U. Rzeszy str. 1500) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
Orzeczeniu Wydziału Rozjemczego w Byd

goszczy z dnia 7 listopada 1934 r. o wysokości za
robków w budownictwie na terenie miasta Byd
~oszczy nadaję moc obowiązującą, poczynając od 
dnia l grudnia 1934 r. Tekst orzeczenia podany 
jest w załączeniu do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w "Monitorze Polskim". 

Komisarz Demobilizacyjny: 
(-) Inż. Henryk Zagrodzki. 

UCHWALA 
Wydziału Rozjemczego dla przemysłu i handlu 
w Bydgoszczy z dnia 7 listopada 1934 r •. w spor
nej sprawie o wysokość zarobków w budownic-

twie. 

Wydział Rozjemczy ustala następujące płace 
w przemyśle budowlanym od dnia 9 listopada 
1934 r.: 
1) dla murarzy i cieśli na godzinę. . . 85 gr 
2) dla tragarzy wapna i cegieł na godzinę. 70" 
3) dla robotników ziemnych powyżej 21 lat 50 .. 
4) dla robotników ziemnych poniżej 21 laŁ 40" 

U m o t y w o w a n i e. 
Ustalone płace są uzasadnione cenami pro

duktów pierwszej potrzeby, jak również płacami 
w przemyśle budowlanym płaconemi w kilku 
większych miastach województw poznańskiego 
i pomorskiego. 

Bydgoszcz, dnia 7 listopada 1934 r. 

(-l Dr. Michał Czerski. (-l F. Piotrowski. 
l-) Mieczkowski. (-) Ćwikliński. 
(-l Fr. Suwalski. (-) S. Sikorski. 

(-l Tadeusz Janicki 
Przewodniczący Wydziału Rozjemczego. 

(-l T. Gierman 
Sekretarz Wydziału Rozjemczego. 

410. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 grudnia 1934 r. 
w sprawie przyznania związkom spółdzielni pra

wa dokonywania rewizji. 

Na podstawie art. 68 ust. 6 ustawy z dnia 
29 października 1920 r. o spółdzielniach . (Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 55, poz. 495) podaję do wiado
mości, iż prawo rewizji spółdzielni uzyskały na
stępujące związki: 

l) Związek Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo .. 
Gospodarczych Rzeczypospolitej Polskiej w War-

szawie, 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej dla nastę
pujących typów spółdzielni na czas nieograniczo
ny: 

1 l oszczędnościowo-pożyczkowych · powszech
nych (typ 4), 

2) oszczędnościowo-pożyczkowych rolniczycb 
(typ 5), 

3) oszczędnościowo - pożyczkowych innych 
(typ 7), 

4) zakupu i zbytu ogólnych (tyP 8), . . 
5) zakupu i zbytu specjalnych ltyp 9), 
6) mleczarskieh (typ 10), .•.... . .. 
7) innych przetwórezych rolniczych (typ HJ, 
8) rolniczych pomocniczych (typ 12), 
9) wiejskich wytwórczych ro~ptnik6w i cba-

łupników (typ 14), . . . 
10) wiejskich pracy (typ 15), 
11) spółdzielczych dompw ludowych (typ 3); 

oraz na · czas do 31 grudnia 1936 r.! 
12) dla spółdzielni rzemieślniczych (typ 131; 

2) Wołyński Związek Spółdzielczy "Hurt". Sp6ł
. dzielnia z odpowiedzialnością udziałami w Lucku, 
na obszarze województwa wołyńskiego dla spół
dzielni zakupu i zbytu ogólnych (typ 8). 

Podane w niniejszem obwieszczeniu typy 
spółdzielni odpowiadają klasyfikacji spółdzielni, 
uchwalonej przez Państwową Radę Spółdzielczą 
w dniu 28 czerwca 1929 r. 

-
Minister Skarbu: 

(-) Wł. Zawadzki. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

Według liczb prowizorycznych sytuacja prze· 
mysłu naftowego w listopadzie r. b. przedstawia. 
ła się następująco: . 

Produkcja ropy wyniosła 4.399 cyst. wobec 
4.583 cyst. w październiku r. b. Przeciętna dzien
na produkcja wyniosła 146,6 cyst. wobec 147,8 cyst. 
Przeróbka ropy w rafinerjach wyniosła 4.363 cyst. 
wobec 4.607 cyst. w październiku. . . . 

Wyprodukowano w listopadzie następujące 
ilości produktów naftowych (w cyst. - w nawia
sie dane z października r. b.): ogółem 4.012 (4.239), 
'IN tem: benzyna 653, nafta 1.434, olej gazowy 
i opałowy 710, oleje smarowe 661, parafina 238. 
Wysłano do spożycia w kraju: ogółem 3.177 (3.366), 
w tern: benzyny 511, nafty 1.587, ol. gaz. i opał 
479, ol. smar. 360, parafiny 80. Wysłano na eks
port: ogółem 1.624 (2.054), w tem: benzyny 437, 
nafty 507, ol. gaz. i opał. 377, ol. smar. 77, para
finy 212. 

Zapasy produktów naftowych wyniosły z koń
cem listopada r. b. ogółem 18.750 cyst. wobec 
19.365 cyst. w końcu października r. b. 

Produkcja gazoliny wyniosła 341 cyst. 
Czynnych zakładów rafineryjnych było w li. 

stopadzie 30j zatrudniały one 3.306 robotników. 

• • • 


